Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия № 278 имени Б.Б. Голицына

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

190103, г. Санкт-Петербург, Дровяная улица, д.7а, литер А

тел./факс: 251-43-34/251-39-34;

e-mail: sc278.adm@obr.gov.spb.ru

ПРИКАЗ

30.08.2023 г. ___          № 122/1-О

Об организации деятельности

Совета по питанию

В соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых

продуктов»,

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания

для обучающихся общеобразовательных организаций»,

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за

организацией питания детей в общеобразовательных организациях» организации деятельности

совета по питанию в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по питанию на 2023-2024 учебный год:

Председатель: Петрунин В.М.

Заместитель председателя: Пудовникова И.Д., методист

Члены Совета:

Смирнова Ж.Э., заместитель директора по УВР;

Сенатова Н.В., заместитель директора по УВР;

Целогородцева Л.А., учитель биологии;

Медякова Е.В., медицинский работник;

Представители родительской общественности:

Матвеева Е.В., родитель (законный представитель) обучающегося 7б класса

Иванова В.С., родитель (законный представитель) обучающегося 3а класса.

2. Утвердить Положение о Совете по питанию.

3. Утвердить план работы Совета по питанию на 2023/2024 учебный год.

4. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

В.М. Шутова

mailto:sc278.adm@obr.gov.spb.ru

С приказом от 31.08.2023 №:122/1-о ознакомлены:

ФИО Должность Дата

ознакомления

Роспись

Петрунин   Методист, Ответственный по

питанию

Пудовникова И.Д. методист
Целогородцева Л.А. учитель биологии
Смирнова Ж.Э. Заместитель директора по УВР.
Сенатова Н.В. Заместитель директора по УВР.
Желнова О.Д. Учитель начальной школы
Медякова Е.В., медицинский работник;
Матвеева Е.В., родитель (законный

представитель) обучающегося 7б

класса

Иванова В.С., родитель (законный

представитель) обучающегося 3а

класса

		2023-08-30T11:58:33+0300
	Шутова Валентина Михайловна